РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭЛИСЕНВААРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.12.2021   года                                                                                              №  40
пос.Элисенваара

О стимулировании вакцинации (ревакцинации)
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

             Руководствуясь Законом Республики Карелия № 2585 от 22.07.2021 г. «О стимулировании вакцинации (ревакцинации) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
Администрация Элисенваарского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работникам, работающим в администрации Элисенваарского сельского поселения и в МКУ «Эстерловский культурно-досуговый центр», в день вакцинации (ревакцинации) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), совпадающий с рабочим днем, предоставляется  день отдыха.
2. День отдыха предоставляется с сохранением за работником места работы и среднего заработка (денежного содержания).
[bookmark: _GoBack]3. День отдыха предоставляется работнику для вакцинации (ревакцинации) на основании его письменного заявления.
4. Работник предоставляет работодателю (представителю нанимателя) справку медицинской организации, содержащую сведения о вакцинации (ревакцинации).
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации  Элисенваарского сельского поселения http://elisenvaara.ru.

 6..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элисенваарского сельского поселения:                                             Л.М.Трудова